
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Nr posiedzenia: 26 Nr posiedzenia:34

Data posiedzenia:  16 października 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Wiatr – przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 19. posiedzeniu Senatu do ustawy
o Rzeczniku Praw Dziecka oraz ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz Komisji
Rodziny i Polityki Społecznej

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Bożena Langner,

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący komisji senator Kazimierz Wiatr przypomniał, że w trakcie dyskusji na

posiedzeniu Senatu komisja oraz senatorowie wnioskodawcy: senator Mieczysław Augustyn,
Kazimierz Wiatr oraz Zbigniew Romaszewski przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek do
ustawy. Senator Mieczysław Augustyn oraz senator Kazimierz Wiatr zgłosili cztery poprawki,
których przyjęcie upodobniłoby uprawnienia Rzecznika Praw Dziecka do Rzecznika Praw
Obywatelskich, ale będzie wymagać zmiany w obszarze kodeksu postępowania cywilnego oraz
zmiany nazwy ustawy. Poprawka Zbigniewa Romaszewskiego miała na celu zawężenie wymogów
dotyczących niekaralności Rzecznika Praw Dziecka, do niekaralności za przestępstwa umyślne
ścigane z urzędu.
Poprawka senatora K. Wiatra nie uzyskała poparcia komisji, gdyż kwestię tę regulują inne przepisy.
Poprawki senatora Kazimierza Wiatra oraz senatora Mieczysława Augustyna oraz poprawki
komisji zostały poparte przez obie komisje (14- za, 0 –przeciw i o wstrzymujących się).
Komisje odrzuciły poprawkę zgłoszoną przez senatora Zbigniewa Romaszewskiego (5 – za, 7 –
przeciw i 1 wstrzymujący się).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława
Augustyna.

Konkluzja: Komisje poparły siedem poprawek do ustawy (druk nr264 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Elżbieta Karwowska


